
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 7 закона Российской Федерации от 27
декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области р е ш и л:

1. Утвердить Положение об информационном бюллетене  Совета
депутатов муниципального образования  Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области и форму информационного
бюллетеня, согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию  и размещению на
официальном информационном Интернет-сайте муниципального
образования Оренбургский район Оренбургской области и передаче в
уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для
включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых
актов.

3. Настоящее решение вступает после его обнародования.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                    С.В.Стукова
Разослано: Аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре
района, в дело

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

02 октября 2015 года № 5

Об утверждении Положения об
информационном бюллетене
Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 02 октября 2015 года № 5

ПОЛОЖЕНИЕ
Об информационном бюллетене Совета депутатов муниципального

образования  Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области

          1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и Закона Российской Федерации
от 27.12.1991 № 2124-I «О средствах массовой информации», Устава
муниципального образования  Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области  и направлено на реализацию прав граждан и
организаций на доступ к информации о деятельности  Совета депутатов
муниципального образования  Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области.

2. «Информационный бюллетень Совета депутатов муниципального
образования  Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области» (далее по тексту - Информационный бюллетень) является
официальным печатным средством массовой информации, предназначенным
для доведения до сведения организаций и населения муниципального
образования  Первомайский поссовет официальной информации о
деятельности Совета депутатов МО Первомайский поссовет, о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования
Первомайский поссовет и иной официальной информации.

3. Учредителем Информационного бюллетеня является Совет
депутатов муниципального образования  Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области.

4. Совет депутатов муниципального образования  Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области выступает в качестве
редакции, издателя и распространителя Информационного бюллетеня. Место
нахождения редакции – 460540, Оренбургская область, Оренбургский район,
п. Первомайский, ул. Воронова, д.11.

5. Издание Информационного бюллетеня осуществляется за счет
средств администрации муниципального образования Первомайский
поссовет.

6. Редакцией руководит главный редактор – глава муниципального
образования - председатель Совета депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.



7. Информационный бюллетень публикуется на русском языке.
8. Распространение Информационного бюллетеня осуществляется

бесплатно.
         9. Каждый выпуск Информационного бюллетеня должен содержать
выходные данные, содержащие следующие сведения:

- название издания;
- учредитель издания;
- порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;
- фамилию и инициалы  главного редактора;
- тираж;
- адрес редакции;
- фамилия, инициалы ответственного специалиста администрации

муниципального образования Первомайский поссовет за выпуск;
- сведения о цене - «распространяется бесплатно».

10. Издание включает материал для опубликования, представленный
Советом депутатов МО Первомайский поссовет,  официальные сообщения,
информационные материалы об основных показателях социально-
экономического развития муниципального образования, об исполнении
местного бюджета, об официальных мероприятиях, проводимых Советом
депутатов и Главой муниципального образования, о результатах
рассмотрения обращений граждан, трудовых коллективов в органы местного
самоуправления и другую официальную информацию.
         11. Изготовление Информационного бюллетеня осуществляется
работниками администрации муниципального образования Первомайский
поссовет на оргтехнике и материалах администрации.

12. Объем каждого выпуска Информационного бюллетеня
определяется исходя из объема подлежащих размещению материалов,
информационных сообщений.

13. Тираж очередного выпуска Информационного бюллетеня
устанавливается в количестве 15 экземпляров.

14. Информационный бюллетень издается и распространяется с
периодичностью не менее 1 раза в квартал.

15. Распространение Информационного бюллетеня осуществляется
путем размещения на информационных стендах п. Первомайский и путем
рассылки в учреждения и организации муниципального образования.
         16. Изменение условий выпуска Информационного бюллетеня
(переименование, изменение профиля, внешнего оформления издания,
периодичности выхода издания, порядка его распространения, иное)
производится на основании решения Совета  депутатов путем внесения
изменений в настоящее Положение.

17. Прекращение выпуска Информационного бюллетеня
осуществляется на основании решения Совета депутатов муниципального
образования  Первомайский поссовет.



Форма информационного бюллетеня

№ 1 от «___» октября 2015 года

В Совете депутатов
«___»  октября  2015  года состоялось первое заседание совета депутатов МО Первомайский

поссовет третьего созыва.  С началом работы третьего созыва депутатов поздравила глава МО
Первомайский поссовет С.В.  Стукова.  Председатель ИКМО Полякова Н.М.  вручила депутатам
удостоверения.

Важным вопросом повестки дня заседания было избрание заместителя председателя Совета
депутатов. В результате голосования им избран (а) _____________.

Депутаты утвердили составы постоянных комиссий:
-  комиссия по образованию,  здравоохранению,  социальной политике,  делам молодежи,

культуре,спорту: __________________________________________________,председателем
комиссии избран(а)_________________

- комиссия по бюджетной, налоговой финансовой политике, собственности и экономическим
вопросам и по агропромышленному комплексу:________________________________,
председателем комиссии избран(а)_________________

-  комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству,  благоустройству и сфере
обслуживания:____________________________________________,  председателем комиссии
избран(а)_________________

-  комиссия по соцзаконности,  правопорядку и мандатная комиссия:  ___________________,
председателем комиссии избран(а)_________________

Принято решение о назначении членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по
отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Первомайский поссовет:

-__________;
-__________;
-__________;
-__________;
-__________.
Определена дата проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования Первомайский поссовет на «____» октября 2015 года.
Депутаты приняли решение об утверждении Регламента работы Совета депутатов МО

Первомайский поссовет и утвердили положение об информационном бюллетене.
Информационные сообщения

Главный редактор  С.В. Стукова
Адрес: 460540, Оренбургская область, Оренбургский район, п. Первомайский, ул. Воронова, д.11, тел. 39-59-89
Тираж 15 экземпляров
Распространяется бесплатно
Подготовлено к печати делопроизводителем Совета депутатов Павловой А.Н.




